
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001958 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
教総第25号 日新中学校管理棟耐震他工事工事番号及び工事名
福知山市 前田 地内工事場所
自 平成28年 7月25日 ～ 至 平成28年12月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成28年 7月14日入札・見積日 14時0分 電子入札
工事内容
管理棟耐震改修工事 一式 渡り廊下耐震改修工事 一式
管理棟便所改修工事 一式 管理棟屋上・階段改修工事 一式
上記に伴う電気・機械設備工事 一式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社今井工務店

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

前田工業株式会社

株式会社ヨネダ

92,870,000

101,100,000

100,800,000

98,580,000

98,640,000

99,878,000

111,000,000

失格（内訳明細書不備

失格（最低制限価格未

辞退

－

－

落札

－

－

－

備考

keiyakugyoumu01
テキストボックス

keiyakugyoumu01
テキストボックス
 予定価格：１０５，９００千円（税抜）　最低制限価格：９４，９９０千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 114,372,000 円

最低制限価格
（税込み） 102,589,200 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 3,909,600 円  変更契約日 平成28年12月14日

 変更工期 ～ 平成29年1月31日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約

消防指摘により、誘導標識、電気配管移設を追加する。現場仕上向上の為、ス
リットカッター工法からウォーターカッター工法に変更を行う。既設渡り廊下
手摺再利用の為、手摺新設を取止める。階段屋上防水部のコンクリート、砂利
撤去後、既存防水層の劣化、笠木の浮きが判明した為、防水施工、笠木モルタ
ル塗りを追加する。打診検査により、新たに欠損部が判明した為、補修を追加
する。上記追加工事により、工期を平成29年1月31日まで延長する。福知山市
工事等設計変更事務取扱要第5条第2号により契約変更を行う。

教総第25号　日新管理棟耐震他工事

契約の相手
セイリョウ建設株式会社

福知山市堀２６００番地の８

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
106,466,400 円

　
（条件付一般競争

入札の場合） 別紙のとおり

なし



福知山市公告第２３号 

 

条件付一般競争入札工事の実施の公告について 

 

日新中学校管理棟耐震他工事に係る工事請負契約について、地方自治法施行

令（昭和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６の規定に

より、次のとおり条件付一般競争入札の実施を公告する。 

なお、この工事は、「福知山市予定価格の事後公表試行に係る入札事務取扱

要領」に基づく予定価格の事後公表の試行案件であり、京都府電子入札システ

ム（以下「電子入札システム」という。）による電子入札案件である。 

 

平成２８年６月１６日 

福知山市長  松山 正治 

 

１ 工事概要 

（１）工 事 名  日新中学校管理棟耐震他工事 

（２）工 事 場 所  福知山市 前田 地内 

（３）工 事 概 要   

  ア 管理棟耐震改修工事 一式 

イ 渡り廊下耐震改修工事 一式 

ウ 管理棟便所改修工事 一式 

エ 管理棟屋上・階段改修工事 一式 

オ 上記に伴う電気及び機械設備工事 一式 

（４）工 事 区 分  建築一式工事 

（５）工 期 

平成２８年７月２５日から平成２８年１２月２８日まで 

２ 入札参加資格 

この工事の入札参加資格は、次の要件を全て満たし、競争入札参加申請に基

づき本市が資格認定した者とする。 

（１）令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）平成２８年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「建築一

式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を

有するものであること。 

（３）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設

業の許可を当該工事の工事区分について受けている者であること。 

（４）建設業法の基準を満たす監理技術者を当該工事に専任で配置できること。 



（５）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

ア 資本関係 親会社と子会社の関係にある場合若しくは親会社を同じく

する子会社同士の関係にある場合又は前述と同視し得ると認められる場

合。ただし、子会社又は子会社の一方が更正会社又は更正手続が存続中の

会社である場合を除く。 

イ 人的関係 当該企業の役員を現に兼ねている場合（更正会社又は更正手

続が存続中の会社である場合を除く。）又は当該企業の管財人を現に兼ね

ている場合 

３ 提出書類 

条件付一般競争入札参加申請書（兼配置予定技術者調書） 

４ 入札手続等 

手続等 期間、期日、期限等 手続の方法等 

入札参加申請 

書等配布期間 

平成２８年６月１６日（木）から 

平成２８年６月２２日（水）まで 

京都府入札情報 

公開システムに 

よる 

設計図書等の 

閲覧期間 

平成２８年６月１６日（木）から 

平成２８年７月７日（木）まで 

京都府入札情報 

公開システムに 

よる 

入札参加申請 

書の受付 

平成２８年６月１６日（木）から 

平成２８年６月２２日（水）午後５時まで 

電子入札システ

ムによる 

質問の受付 申請書等に関する質問 

 平成２８年６月２１日（火）正午まで 

設計図書に関する質問 

 平成２８年６月１７日（金）午前９時から 

 平成２８年７月６日（水）午後５時まで 

申請書等に関す 

る質問は電話に 

より、設計図書 

に関する質問は 

電子メール又は 

ファックスで質 

問書を送付し、 

送付後電話によ 

り連絡すること 

質問の回答 申請書等に関する回答：随時 申請書等に関す 

 設計図書に関する回答期限 

 平成２８年７月７日（木）午後５時 

る質問は電話等 

により回答、設 

計図書に関する 

質問は京都府情 



報公開システム 

の添付資料に掲

載し回答 

入札期間 

 

平成２８年７月８日（金）午前９時から 

平成２８年７月１１日（月）午後２時まで 

電子入札システ

ムによる 

予定価格の通 

知・公表 

入札者への通知 

 平成２８年７月１１日（月） 

予定価格の公表 

 平成２８年７月１２日（火） 

入札者への通知 

は電子入札シス

テム、公表は京

都府入札情報公

開システムによ

る 

予定価格に関 

する質問の受 

付 

予定価格を通知したときから 

平成２８年７月１３日（水）正午まで 

電子メール又は 

ファックスで質 

問書を送付し、 

送付後電話によ 

り連絡すること 

予定価格に関 

する質問への 

回答期限 

平成２８年７月１５日（金）正午まで 質問者に対しフ 

ァックスで回答 

 【予定価格に関する 

質問が無い場合】 

【予定価格に関する 

質問が有る場合】 

 

開札日時 平成２８年７月 14日（木） 

午後２時 

平成２８年７月 19日（火） 

午後２時 

電子入札システ

ムによる 

再度入札を行 

う場合の入札 

期間 

平成２８年７月 15日（金） 

午後２時まで 

平成２８年７月 20日（水） 

午後２時まで 

電子入札システ

ムによる 

再度入札の開 

札日時 

平成２８年７月 15日（金） 

午後３時 

平成２８年７月 20日（水） 

午後３時 

電子入札システ

ムによる 

注）都合により開札日時を変更する場合は、入札３日前までに連絡する。 

５ 「競争参加資格確認通知書」の送付について 

（１）「競争参加資格確認通知書」として、平成２８年６月２４日に通知する

こととする。 

（２）資格無しの通知を受けた者は、通知した日から起算して５日以内に、書

面によりその理由についての説明を求めることができる。 



６ 入札からの排除 

（１）福知山市暴力団等排除措置要綱（平成２３年福知山市告示第１２６号）

に定める入札参加資格停止業者の入札参加資格は、認めない。 

（２）入札参加業者が契約の締結までの間に入札参加資格停止措置を受けたと

きは、当該入札参加資格を取り消し、当該入札参加資格停止業者が提出し

た入札書を無効とする。 

７ その他 

    この公告は、入札参加申請時に必要となる内容までであり、入札に関する詳

細事項は、競争参加資格確認通知書の内容によるものとする。 

８ 問合先 

福知山市財務部契約監理課契約係 

電話番号 0773-24-7043（直通） 

ＦＡＸ  0773-23-6537 

電子メール keiyaku■city.fukuchiyama.lg.jp 

      ただし、■は@と読み替えること。 


